[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 27.01.2023г.                                                                                                                   № 25
 р. п. Духовницкое

Об установлении
публичного сервитута

На основании главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», приказа министерства экономического развития Российской Федерации от 10 октября 2018 года № 541 «Об установлении требований к графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, точности определения координат характерных точек публичного сервитута, формату электронного документа, содержащего указанные сведения», Устава Духовницкого муниципального района Саратовской области, а также рассмотрев Ходатайство об установлении публичного сервитута Акционерного общества «Транснефть – Приволга» (ИНН: 525001191120, ОГРН: 1026301416371), описание местоположения границ публичного сервитута для складирования строительных и иных материалов, размещение временных и вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и строительной техники, которые необходимы для обеспечения реконструкции объекта федерального значения «Магистральный нефтепровод «Куйбышев – Тихорецк», ППМН р. М. Иргиз (резервная нитка) 188 км Ду1000. Реконструкция», администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить границы публичного сервитута в отношении следующих земельных участков и (или) земель, расположенных в кадастровых кварталах: 64:11:000000, 64:11:130401, 64:11:150201 с кадастровыми номерами: 64:11:000000:107, 64:11:000000:15, 64:11:000000:9, 64:11:000000:1474, 64:11:000000:1509, 64:11:000000:1518, 64:11:000000:1519, 64:11:000000:1520, 64:11:000000:1757, 64:11:130401:180, 64:11:130401:181, 64:11:150201:243, 64:11:150201:244, 64:11:150201:270, 64:11:150201:274, 64:11:000000:1780 общей площадью 251988,0 кв.м, в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ (приложение № 1 к настоящему постановлению).
2.Установить публичный сервитут для складирования строительных и иных материалов, размещение временных и вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и строительной техники, которые необходимы для обеспечения реконструкции объекта федерального значения «Магистральный нефтепровод «Куйбышев – Тихорецк», ППМН р. М. Иргиз (резервная нитка) 188 км Ду1000. Реконструкция» сроком с 18 сентября 2023 года по 28 апреля 2025 года, в отношении земельных участков и (или) земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления. Срок, в течение которого использование земельных участков и (или) земель, в соответствии с их разрешенным использованием, будет невозможно или затруднено – 12 месяцев. Обоснование необходимости установления публичного сервитута – раздел проектной документации «Проект организации строительства» по объекту   федерального значения «Магистральный нефтепровод «Куйбышев – Тихорецк», ППМН р. М. Иргиз (резервная нитка) 188 км Ду1000. Реконструкция».
3.Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной и муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется согласно пункта 7 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
В соответствии с пунктом 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации плата за публичный сервитут в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента от кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка (приложение № 2 к настоящему постановлению).
4.Утвердить график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (приложение № 3 к настоящему постановлению).
5.Акционерного общества «Транснефть – Приволга» обязано привести земельный участки и (или) земли в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования в сроки, предусмотренные пунктов 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
6.Опубликовать настоящее постановление в течение пяти рабочих дней с момента его принятия в Духовницкой районной газете «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.
7.В течение пяти рабочих дней с момента принятия настоящего постановления направить его копию:
-в Акционерное общество «Транснефть – Приволга»;
-в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.
8.Считать публичный сервитут установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
9.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.
10.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
11.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области Степина А. С.

Приложения:
1.Описание местоположения границ на 19 (девятнадцати) листах в 1 экз.
2.Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут на 1 (одном) листе в 1 экз.
3.График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут на 1 (одном) листе в 1 экз.

Глава Духовницкого
муниципального района                                                               С. Ю. Вербин

image1.jpeg